
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 437 DEL 30/05/2017

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI CATERING/BUFFET AFFIDATO 
ALL’ISTITUTO ALBERGHIERO “P. ARTUSI” DI RECOARO TERME IN OCCASIONE 
DELL’EVENTO  CONCLUSIVO  PROGETTO  "LIFE  13  ENV/IT/000440  HFREE  LIFE 
PICKLING. (CUP  F38I13000340009 - CIG ZEC1ECB543).

IL DIRIGENTE

Richiamato  il  Progetto LIFE13  ENV/IT/000440  HFREE  LIFE  PICKLING denominato 
“Sistema di decapaggio elettrolitico per tubi in acciaio inox libero da idrogeno” approvato con 
deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  181  del  08/10/2014,  ammesso  a  parziale 
finanziamento  della  Commissione  Europea  mediante  lo  strumento LIFE+  Environment,  giusta 
Grant Agreement (Convenzione di Sovvenzione) stipulata in data 28/03/2014 tra la Rivit S.p.A. 
socio unico di Caltrano (VI), beneficiario incaricato del coordinamento, e la Commissione Europea 
per il finanziamento del progetto stesso, con valenza per il triennio  2014-2017 e un quinquennio 
post-Life;

Considerato  che  Rivit  S.p.A.  socio  unico,  beneficiario  incaricato  del  coordinamento  del 
progetto  di  cui  trattasi,  rappresenta  i  “beneficiari  associati”,  Henkel  Italia  S.p.A.  di  Milano  e 
Provincia di Vicenza, in forza del mandato  dell'All.1  del Grant Agreement allegato A)  agli atti, 
firmato in data 01/04/2014;

Visto che il Progetto LIFE13 ENV/IT/000440 HFREE LIFE PICKLING prevede, tra l'altro, 
che la Provincia di Vicenza nell’ambito della diffusione dei risultati conseguiti, organizzi l’evento 
conclusivo  del  Progetto  medesimo  e,  pertanto,  è  stato  programmato  il  Convegno  denominato 
“Hfree Life Pickling Project, la sostenibilità nel processo di decapaggio elettrolitico dei tubi” che 
avrà  luogo  il  giorno  8  giugno  2017  presso  Villa  Cordellina  Lombardi,  in  Via  Lovara  n.  36  a 
Montecchio Maggiore (VI);

Dato atto che a conclusione del Convegno è stato previsto un servizio di catering/buffet e 
per l’organizzazione del medesimo la Provincia di Vicenza ha interpellato i  tre Istituti  scolatici 
provinciali:

copia informatica per consultazione



• Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri e della Ristorazione “P. Artusi” di 
Recoaro Terme – ns. nota prot. n. 34288 dell’11/05/2017;

• Istituto di Stato per i Servizi Commerciali e Turistici “A. Da Schio” di Vicenza – ns. nota 
prot. n. 34290 dell’11/05/2017;

• Istituto  d’Istruzione  Superiore  “M.  Rigoni  Stern”  di  Asiago  –  ns.  nota  prot.  n.  34295 
dell’11/05/2017; 

Rilevato che con note rispettivamente in data 18 e 22 maggio 2017 gli Istituti “Almerico Da 
Schio” di Vicenza e “M. Rigoni Stern” di Asiago (acquisite agli atti  con prot. n. 36823/2017 e 
36818/2017)  hanno  comunicato  l’indisponibilità  ad  organizzare  l’evento  richiesto  per  attività 
interne ed impegni già presi in precedenza;

Vista invece la disponibilità data dall’Istituto Alberghiero “P. Artusi” di Recoaro Terme che 
con nota del  18/05/2017 (ns.  prot.  n.  37390/2017) ha sottoposto alla  Provincia  di  Vicenza una 
proposta di menù;

 Visto  il  preventivo  inviato  il  giorno  23/05/2017  dall’Istituto  Alberghiero  “P.  Artusi” 
(acquisito agli atti con prot. n. 373922017) dal quale si rileva che la spesa preventivata dall’Istituto 
“Artusi”, comprensiva di materiale (tovagliato ecc…), ammonta ad € 1.200,00 oneri fiscali inclusi;

Ritenuto  pertanto  doveroso  e  necessario  ottemperare  agli  impegni  assunti  con  la 
Commissione Europea e con gli altri partner anche in ordine all’organizzazione dell’evento finale 
del  Progetto  "LIFE13  ENV/IT/000440  HFREE LIFE PICKLING"   - Convegno  del  08.06.2017 
presso  Villa  Cordellina  Lombardi  a  Montecchio  Maggiore  (VI),  procedendo  pertanto  con 
l’affidamento del servizio di catering/buffet all’Istituto Professionale “P. Artusi” di Recoaro Terme; 

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni descritte in premessa, all’Istituto Professionale di Stato per i 
Servizi Alberghieri e della Ristorazione “P. Artusi” con sede in Via Pralonghi n. 5 – 36076 
Recoaro  Terme (VI) - Cod.  Fisc.  85001510248, il servizio di  catering/buffet  durante  il 
Convegno  programmato  per  il  giorno  08/06/2017,  evento  finale del  Progetto “LIFE13 
ENV/IT/000440  HFREE  LIFE  PICKLING”  -  (CUP  F38113000340009  - CIG 
ZEC1ECB543);
 

2. di corrispondere all’Istituto Alberghiero “P. Artusi” di Recoaro Terme (Vi) per il servizio 
affidato, l’importo forfettario complessivo di € 1.200,00 (milleduecento/00), oneri inclusi;

copia informatica per consultazione



3. di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  €  1.200,00  (oneri  compresi)  alla  Missione  09  – 
Sviluppo  sostenibile  e  tutela  del  territorio  e  dell’ambiente,  Programma  08  -  Ambiente, 
Articolo  2389  “Prestazioni  Progetto  Life  Hfree”  del  Bilancio  per  l’esercizio  2017, 
imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

4. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 - € 1.200,00 1° - 2017 - € 1.200,00

2° - 2018 - € 2° - 2018 - € 

3° - 2019 - € 3° - 2019 - € 

4° - 2020 - € 4° - 2020 - € 

Totale € 1.200,00 Totale € 1.200,00 

5. di disporre la liquidazione su presentazione di regolare nota o fattura da parte dell’Istituto 
Alberghiero “P. Artusi” di Recoaro Terme;

6. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 30/05/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: ing. Filippo Squarcina

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 437 del 30/05/2017

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

Proposta N° 528 / 2017

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI CATERING/BUFFET AFFIDATO 
ALL’ISTITUTO ALBERGHIERO “P. ARTUSI” DI RECOARO TERME IN OCCASIONE 
DELL’EVENTO  CONCLUSIVO  PROGETTO  "LIFE  13  ENV/IT/000440  HFREE  LIFE 
PICKLING. (CUP  F38I13000340009 - CIG ZEC1ECB543).

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 666 del 2017

Si da atto che la somma è totalmente finanziata con un contributo europeo.

Vicenza, 30/05/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


